[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  23.12.2022
	№  400

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Арсеньевский район
от 03.08.2021 № 268 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах»
На основании Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 03.08.2021 № 268 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» следующие изменения:
- постановление дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. В 2022 году муниципальная услуга «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» предоставляется с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»»;
пункты 2,3 постановления считать пунктами 3,4;
- второй абзац пункта 1.5. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Предоставление в собственность земельных участков, в соответствии с основным видом разрешенного использования которых предусмотрено строительство зданий, сооружений, не допускается, за исключением случаев, если земельный участок предоставлен гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьейHYPERLINK "https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=373104&date=05.05.2021&dst=1726&fld=134" 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
- пункт 2.2.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.2.2. Физические лица для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов, садоводства для собственных нужд, физические лица, а также граждане, желающие вести крестьянское (фермерское) хозяйство в соответствии со статьейHYPERLINK "https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=373104&date=05.05.2021&dst=1726&fld=134" 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, - в собственность и аренду.»;
- пункт 6.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6.2. Заявители, указанные в подпункте 2.2.2 настоящего Административного регламента, обращаются за предоставлением земельного участка с видом разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», «для ведения личного подсобного хозяйства», «ведение садоводства для собственных нужд», а также для целей ведения крестьянского (фермерского) хозяйства на основании извещения о приеме заявлений для участия в торгах в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации в случае наличия публикации в средствах массовой информации о предстоящем предоставлении земельного участка.
2. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования Арсеньевский район

	М.Н. Трифанов

Исполнитель: инспектор сектора
                        имущественных отношений                               Е.Н. Фомушкина
Согласовано:
Поликуткина В.И.
Размыслова Л. И.

Коновалова Н.А.
Савина Н.Н.